



**IKM A/S**  
H.C. Ørsteds Vej 2E  
6100 Haderslev

CVR-nummer: 31 28 51 27

**ÅRSRAPPORT FOR 2022/23**

1. juli 2022 til 30. juni 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9/8 2023

Dirigent:

\_\_\_\_\_  
Jan Gulddammer

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

**Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Egenkapitalopgørelse 15

Noter 16

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	<p>IKM A/S H.C. Ørsteds Vej 2E 6100 Haderslev</p> <p>CVR-nr.: 31 28 51 27 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Jan Guldhammer, formand Iver Holm Iversen Palle Thomsen Ivan Storm Sørensen Carsten Høyer</p>
<b>Direktion</b>	<p>Jan Guldhammer Iver Holm Iversen</p>
<b>Revisor</b>	<p>Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg</p>

## LEDELSESBERETNING

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år bestået af salg af klima- og ventilationsanlæg.

**Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. 515.990 og status balancerer med kr. 3.918.375 med en egenkapital på kr. 1.156.874.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>2.033.243</b>	<b>1.751</b>
1 Personaleomkostninger	-1.261.140	-1.003
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-90.604	-84
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>681.499</b>	<b>664</b>
Andre finansielle indtægter	431	0
Andre finansielle omkostninger	-19.024	-14
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>662.906</b>	<b>650</b>
Skat af årets resultat	-146.916	-144
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>515.990</b>	<b>506</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	468.000	0
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-45.843	-46
Overført resultat	93.833	552
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>515.990</b>	<b>506</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2023

## AKTIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	279.359	363
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>279.359</b>	<b>363</b>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.780	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>160.780</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>440.139</b>	<b>363</b>
Råvarer og hjælpematerialer	275.467	313
Varer under fremstilling	417	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.169.129	508
<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.445.013</b>	<b>821</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.019.080	1.325
Andre tilgodehavender	113	24
Periodeafgrænsningsposter	14.030	10
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.033.223</b>	<b>1.359</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>183</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.478.236</b>	<b>2.363</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.918.375</b>	<b>2.726</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2023  
PASSIVER

	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital	500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger	188.214	234
Overført resultat	660	-93
Forslag til udbytte for regnskabsåret	468.000	0
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.156.874</b>	<b>641</b>
Hensættelse til udskudt skat	72.000	61
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>72.000</b>	<b>61</b>
Gæld til pengeinstitutter	687.002	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	668.359	665
Leverandører af varer og tjenesteydelser	430.850	532
Selskabsskat	135.916	0
Anden gæld	767.374	827
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.689.501</b>	<b>2.024</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>2.689.501</b>	<b>2.024</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>3.918.375</b>	<b>2.726</b>

- 4 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

		2023 kr.	2022 tkr.
	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>Egenkapitalbevægelser 2021/22</b>			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	279.900	-45.843	234.057
Overført resultat	-645.188	552.015	-93.173
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0
	<u>134.712</u>	<u>506.172</u>	<u>640.884</u>

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>Egenkapitalbevægelser 2022/23</b>			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	234.057	-45.843	188.214
Overført resultat	-93.173	93.833	660
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	468.000	468.000
	<u>640.884</u>	<u>515.990</u>	<u>1.156.874</u>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	2	2
Lønninger	1.171.370	910
Pensioner	75.410	78
Andre omkostninger til social sikring	14.360	15
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>1.261.140</u></b>	<b><u>1.003</u></b>
		Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.260.821
Kostpris 30. juni 2023		1.260.821
Akkumulerede afskrivninger primo		-897.878
Årets afskrivninger		-83.584
Afskrivninger 30. juni 2023		-981.462
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>279.359</u></b>

## Særlige forudsætninger

Der forventes en positiv udvikling inden for salget af de færdigudviklede produkter, som forventes at kunne sælges på markedet over en tiårig periode.



## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgang i årets løb	167.800
Kostpris 30. juni 2023	<u>167.800</u>
Årets afskrivninger	<u>-7.020</u>
Afskrivninger 30. juni 2023	<u>-7.020</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u><u>160.780</u></u></b>

**4 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser**

Virksomheden har huslejeforpligtelse under 1 år på i alt kr. 60.000.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet virksomhedspant på kr. 1.200.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af ovenstående virksomhedspant andrager pr. 30. juni 2023 kr. 3.464.093.

## Iver Holm Iversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Iver Holm Iversen

Direktør

ID: a74b70be-34ba-4b9b-a79d-8c63f3c8800b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 18:45:39

Underskrevet med MitID



## Iver Holm Iversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Iver Holm Iversen

Bestyrelsesmedlem

ID: a74b70be-34ba-4b9b-a79d-8c63f3c8800b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 18:45:39

Underskrevet med MitID



## Jan Guldhammer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Guldhammer

Direktør

ID: 0cfcfaa4-6892-4638-bc77-08e27470acd5

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 09:48:17

Underskrevet med MitID



## Jan Guldhammer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Guldhammer

Bestyrelsesformand

ID: 0cfcfaa4-6892-4638-bc77-08e27470acd5

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 09:48:17

Underskrevet med MitID



## Carsten Høyer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Højer Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: bf0a18da-963a-4378-b8ad-cea5dc731ed1

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 08:58:57

Underskrevet med MitID



## Ivan Storm Sørensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ivan Storm Sørensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 306782c5-41fe-4d68-98fe-51e3a5b9368d

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-08-2023 kl.: 10:22:04

Underskrevet med MitID



## Palle Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Palle Thomsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 8441e863-d687-4dca-8411-7fb305cab817

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-08-2023 kl.: 14:36:16

Underskrevet med MitID



## Carsten Andreas Paulsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Carsten Andreas Paulsen

Revisor

ID: e09f1095-48fc-41a1-b06a-b7a7eefb2d91

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-08-2023 kl.: 14:46:57

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jan Guldhammer

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Guldhammer

Dirigent

ID: 0cfcfaa4-6892-4638-bc77-08e27470acd5

Tidspunkt for underskrift: 24-08-2023 kl.: 15:45:06

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c34da4txpqh250665898

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).